
MARIA 
f MKCRX@BOI1LVe2 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna © mk.gov.cz   
  

Prostřednictvím elektronické pošty: 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 21.5.2025 

MK 45813/2025 KST / 

Odpověď na žádost o informace ze dne 8. 5. 2025 

Ministerstvo kultury se sídlem: Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 (dále jen 

„minmsterstvo“) obdrželo prostřednictvím epodatelny dne 8. 5. 2025 žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a to v následujícím znění: 

1.Kolik finančních prostředků v Kč Váš úřad v letech 2016-2021 uhradil osobám, 

které se domáhaly nároku podle zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné 
rozhodnutí a nesprávný úřední postup? Z toho kolik (v Kč) těchto nároků jste uhradili z titulu 

nemajetkové újmy a kolik z titulu náhrady nákladů řízení? 

2. Jaké procento z těchto nároků jste uspokojili v předběžném projednání, jaké procento 
jste uspokojili mimosoudně po zahájení řízení, a kolik až na základě pravomocného rozsudku? 

3. Kolik finančních prostředků v Kč Vám v letech 2016-2024 osoby, které újmu v rámci výkonu 

funkce/zaměstnání způsobili, uhradili prostřednictvím regresní úhrady ve smyslu $ 18 a násl. 
zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup? 

Sdělujeme Vám, že v letech 2016 - 2021 nebyly vynaloženy žádné finanční prostředky z titulu 
nemajetkové újmy ani z titulu náhrady nákladů řízení dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti 

za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 

postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti 
(notářský řád). Ministerstvo tedy na základě výše uvedeného neuspokojovalo žádné nároky 
v předběžném projednání ani V mimosoudním řízení či na základě pravomocného rozsudku 

soudu. V období let 2016 — 2024 ministerstvo neuplatňovalo žádný nárok na regresní úhradu 

způsobenou zaviněným porušením právní povinnosti. 

S pozdravem 

MgA. Marek eae podepsal MgA. | 

Kli x Datum: 2025.05.22 13:01:13 | MgA. Marek Klimeš 

Ies +02'00 ředitel kanceláře státního tajemníka


		2025-05-22T13:01:13+0200
	MgA. Marek Klimeš




